Aestuatio, verbale άσθεσης, κίνησης. Plin. lib. 18. cap. 1. Quorum
aestimatione & gaudio, nos quoque, relictis aestuationi sua istis ho-
minum turbis, pergamus excolare vitam: id est, vehementibus desi-
deriis & gaudiis.

Aestuosis, a, um, quod est calore plenum. { θερμον chom. πυρινός. GALL. Plein de grande chaleur, fort chaud. ITAL. Pieno di caldo. GERM. Hitzig voll hitz. HISP. Cosa calorosa. ANGL. Full of heat. } Colum.
lib. 4. Cœlum neque nivale vinea, nec rursus aestuolum desiderat. Cic.
Attic. lib. 2. Iter conficiebam aestuosa & pulverulenta via.

Aestifer, a, um, quod aestum, id est calorem afferat. { θερμός. ANGL. which bringeth heat. } Virg. 2. Georg.

Hoc ubi hiulca siti findit Canis aestifer arua.

Aestifer Canis, quod aestum afferat. § Aestiferum etiam dicitur quod
aestum fert & patitur. Luc. lib. 1.

sicut squallentibus herbis

Aestifera Libyes viso leo cominus hoste

Subedit dubius, totam dum colligit iram.

Aestuia prata, est locus. Plutarch. in Valerio.

Aesymna, αἰσυμνα Stephano, urbs Thraciae, patria Castianitæ, ex qua Pri-
mus Gorgythionem suscepit, qui in bello Troiano ab Aiace fuit in-
terfectus. Autor Homer. 8. Iliad.

Aesymnus, αἰσυμνός. Vir fuit Megatensis, qui regum tyrannidem exo-
lus, consuluit Appolinem, quo potissimum modo Megarense felicissime Republicam possunt administrare: quumque responsum
esset. Si cum pluribus consultarent, arbitratus id ad mortuos attinere,
qui vivorum numerum longè exsuperarent, tumultum Heroibus con-
gessit, qui ab ipso Aesymnus dictus est, Curiāque extruxit, quæ
ambitu suo tulum includeret, arbitratus ita futurum, ut ipsi etiam
mortui ipsorum consultationibus interessent.

Aesymnus, αἰσυμνός, ab Homero inter principes Græcorum memoratur,
qui ab Hectori sunt interficti, Iliad. 12.

Aesyrus, urbs Thraciae, teste Homer. Iliad. lib. 8.

Aeta, vide Aetas.

Aetas, ab αἰτη, Græco nomine deductum, ab hoc enim Aetum, Aetitas, &
per syncopen Aetas. { ηγια heth, γνδ dor. η νιζ. GALL. Age. ITAL.
Eta, etade. GERM. Ein sedes alter. HISP. Edad, siglo. ANGL. Eage. } Generalèque nomen est ad infantiam, pueritiam, adolescentiam, ju-
ventutem & senectutem pertinens. Varro quinque gradus facit. In
primo usque ad annum decimumquintum, Pueros dictos vult, quod
sint puri, id est, impuberes. In secundo ad annum trigesimum, Adoles-
centes, ab adolescentio nominatos. In tertio, usque ad annum quadra-
gesimum, Iuvenes appellatos, eo quod Republicam in re militari
juvare possent. In quarto autem gradu, usque ad sexagesimum an-
num, Seniores nuncupatos, quod tunc corpus senescere incipiat: inde
usque in finem vitæ uniuscujusque quintus gradus factus, in quo
qui essent, Senes appellatos, quod ea etate corpus iam senio labora-
ret. Horum tamen siguli trifariam dividuntur: ut prima pars viridis
sit, deinde adulta, postea præceps. Unde Virg.

viridisque inventa:

Alii aliter dividunt etates. Aetas præterea mundi prima, ab Adam
usque ad Noë numerabatur: secunda à Noë usque ad Abraham: ter-
tia ab Abraham usque ad David, quarta à David usque ad transmi-
grationem Iudeæ in Babyloniam: quinta deinde usque ad adventum
Særvatoris in carne: sexta quæ nunc agitur usquequod mundus iste
finiatur. § Interdum Aetas accipitur pro anno. Virg.

vbi quarta accesserit etas.

Varro, Aetatem vix decimam egressus. § Interdū pro triginta annorū

spatio, ηστα. Cic. Tertiam iam ætatem hominum vivebat. Sic Plu-
tarhus, ætatem ostendit esse spatium triginta annorum, secundum He-
raclitum. § Interdum pro centum annis. Ovid. Eleg. 1. lib. 1. Trist. 4.

— quo tempore ludos

Fecit quos etas aspicit una semel (i. sculum:)

Ovid. 12. Met.

— vixi

Annos bis centum, nunc tertia vivitur etas.

Bona etas, de Adolescentia. Senec. ep. 47. Etatem male ferre (i. citius
quam oporteat, senescere.) Senec. ep. 89. In etatem venire. Liv. lib. 2.
d. 5. Vetus etas. Vide Vestu. Etas purpurea: ut, etas mala, mala merx
est tergo? Plaut. Men. sc. 1. a. 5. In te omnis spes est etati meæ, id est,
mihi. Idem Pseud. sc. 1. a. 1. In hominum etate multa evenit hujus-
modi. Idem Amph. Ut etati tua, id est, tibi. Idem Capt. sc. 1. a. 4. Qui
se, suamque etatem bene curant. Idem Pseud. sc. 7. a. 4. Media est mi-
lieris etas. Idem Aul. sc. 3. a. 1. Etatis atque honoris causa id fieri tui.
Idem Aul. sc. 3. a. 1. Etatem meam scis. E. Scio esse grandem, itidem
ut pecuniam. Idem Aul. sc. 4. a. 1. Ovid. Eleg. 8. lib. 4.

Iam subeunt ambi fragiles & inerior etas.

§ Ponitur & pro quovis tempore humanæ vite longissimo. Graci
ætates ησιας dicunt. § Etas in mascul. Plaut. Trinum. Propter eosde,
quorum causa fui hoc etate exercitus. § Etas mala, dicta est senec-
etas. Idem, Cousitus sum senecture, onustum gero corpus, vires reli-
querunt: ut etas mala est, mors mala est. E contrario, Bona etas, Iu-
ventu appellatur, ησιας ησιας. Cic. Quod si ipsis voluptatibus bona
etas fruitur liberius, primum parvulis fruitur rebus. § Etas media,
vocatur illa, quæ est inter juventam & senectam: quam Avicenna
vocat etatem pulchritudinis, ησιας ησιας, quæ ferè est à trigesimo
usque ad quadragesimum annum. Eadem dicitur Etas consistendi,
ησιας ησιας, in qua Hippocrates Aphorism. 2. facile inediem ferrari
dicit. § Ab etate petuntur duæ proverbiales loquendi formulæ: pri-
ma est, Aliam etatem alia decent: nec enim eadem decent canum,
quæ aliquando decuerunt iuvenem. Terent. in Andr. sic ait. Nunc haec
dies aliam vitam adfer, alias mores postulat. § Altera, Etate pru-
dentiores reddimur. Congruet quum negabimus nobis eadem pro-
bari jam natu grandioribus, quæ quondam ob etatis inscitiam arrise-
runt, sed usu rerum auctam prudentiam. Fabulam etatis peragere. Cic.
de Senet. Quæ sunt igitur voluptates corporum cum autoritatis
præmiis comparanda: quibus qui splendidè usi sunt, iij mihi videntur
fabulam etatis peregisse, nec tanquam inexcitati histiones in ex-
tremo actu corruisse. Congruenter autem vita tempora fabulis com-
parantur, quia sicut fabula quinque actibus constat, ita hominis vita
quinque etatibus, seu gradibus.